
 

 

 

 

 

PROVINSI BANTEN 
 

PERATURAN BUPATI SERANG  
 

NOMOR 21 TAHUN 2021 

 
TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SERANG NOMOR 93 TAHUN 2017 
TENTANG PELIMPAHAN SEBAGIAN KEWENANGAN BUPATI KEPADA CAMAT 

TENTANG PENANGANAN PERSAMPAHAN DI KABUPATEN SERANG 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI SERANG, 
 

Menimbang :  a.  bahwa sebagian kewenangan penanganan persampahan telah 
dilimpahkan kepada Camat di wilayah Kabupaten Serang 

dalam rangka efektivitas dan pendekatan pelayanan 
persampahan ke lokasi perkotaan di Kabupaten Serang dan 
diatur dengan Peraturan Bupati Serang Nomor 93 Tahun 2017 

tentang Pelimpahan Sebagian Kewenangan Bupati Kepada 
Camat tentang Penanganan Persampahan di Kabupaten 

Serang; 

    b.  bahwa sehubungan dengan bertambahnya jumlah timbulan 
sampah dan lokasi sampah liar yang cenderung meningkat 

setiap tahunnya, perlu penambahan pendelegasian sebagian 
kewenangan penanganan persampahan terhadap beberapa 
kecamatan lainnya di wilayah Kabupaten Serang; 

    c.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
huruf a dan huruf b, maka perlu menetapkan Peraturan Bupati 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Serang Nomor 93 
Tahun 2017 tentang Pelimpahan Sebagian Kewenangan Bupati 
Kepada Camat tentang Penanganan Persampahan di 

Kabupaten Serang; 

 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2000 tentang Pembentukan 
Provinsi Banten (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2000 Nomor 182 Tambahan  Lembaran  Negara Republik 

Indonesia Nomor 4010); 

 

2. Undang-Undang ... 

 

 

SALINAN 



- 2 - 
 

2. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2008 tentang Pengelolaan 

Sampah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 69, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4851); 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2009 tentang Perlindungan 
dan Pengelolaan Lingkungan Hidup (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5059); 

4. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5494); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah  diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

6. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 

Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5601); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2010 tentang 
Pedoman Pengelolaan Sampah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2010 Nomor 274); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Serang Nomor 10 Tahun 2011 
tentang Rencana Tata Ruang Wilayah Kabupaten Serang Tahun 

2011-2031 (Lembaran Daerah Kabupaten Serang Tahun 2008 
Nomor 812); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Serang Nomor 10 Tahun 2016 
tentang Pelaksanaan Urusan Pemerintah Yang Menjadi 
Kewenangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Serang 

Tahun 2016 Nomor 10, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Serang Nomor 43); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Serang Nomor 11 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Serang (Lembaran Daerah Kabupaten Serang Tahun 

2016 Nomor 11 Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Serang Nomor 44) sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten Serang Nomor 12 

Tahun 2020 tentang Perubahan Kedua Atas Pembentukan dan 
Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Serang (Lembaran 
Daerah Kabupaten Serang Tahun 2020 Nomor 12, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Serang Nomor 44); 
 

MEMUTUSKAN ... 

 

 



- 3 - 
 

MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI SERANG NOMOR 93 TAHUN 2017 TENTANG 
PELIMPAHAN SEBAGIAN KEWENANGAN BUPATI KEPADA CAMAT 
TENTANG PENANGANAN PERSAMPAHAN DI KABUPATEN 

SERANG. 
 

Pasal I 
 

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Serang Nomor 93 Tahun 2017 tentang 

Pelimpahan Sebagian Kewenangan Bupati Kepada Camat tentang Penanganan 
Persampahan di Kabupaten Serang (Berita Daerah Kabupaten Serang Tahun 2017 
Nomor 93) diubah sebagai berikut : 

 

1. Ketentuan Pasal 2 ayat (2) diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 
Pasal 2 

(2) Penanganan Persampahan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) ditangani 

oleh beberapa Kecamatan diantaranya : 

a. Kecamatan Anyer; 

b. Kecamatan Cinangka; 

c. Kecamatan Kramatwatu; 

d. Kecamatan Ciruas; 

e. Kecamatan Kragilan; 

f. Kecamatan Kibin; 

g. Kecamatan Cikande; 

h. Kecamatan Baros; 

i. Kecamatan Pabuaran; 

j. Kecamatan Ciomas; 

k. Kecamatan Padarincang; 

l. Kecamatan Tanara; 

m. Kecamatan Tirtayasa; 

n. Kecamatan Pontang; dan 

o. Kecamatan Waringin Kurung. 

 

Pasal II 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  
 

 
Agar ... 

 
 
 



- 4 - 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Serang 

 
Ditetapkan di Serang 

pada tanggal 24 Mei 2021 
   
     BUPATI SERANG, 
          
 

                ttd 
 

 
                              RATU TATU CHASANAH 

 

Diundangkan di Serang  

pada tanggal 24 Mei 2021 
 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SERANG  
 
 

                             ttd 
 
 

      TUBAGUS ENTUS MAHMUD SAHIRI 
 
BERITA DAERAH KABUPATEN SERANG SERANG TAHUN 2021 NOMOR 21 

 

 
Salinan sesuai dengan aslinya, 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

SETDA KABUPATEN SERANG 

ttd 

SUGIHARDONO, SH., MM 

NIP. 19670321 199203 1 008 


